K 5

cen-

Possid. c. 2.  
4. & 5.Augustin.  
Epist. 225.  
ad Albinâ.Augustin.  
Epist. 148.  
ad Valeriũ.Lib. 29. De  
Ciuit. c. 19.Honores  
nullatenus  
ambiendi.

center appetitur. Quamobrem otium sanctum  
 quarit caritas veritatis, negotium iustum  
 suscipit necessitas caritatis. Quam sarcinam  
 si nullus imponit, percipiendae atque intuen-  
 da vacandum est veritati. Si autem imponi-  
 tur, suscipienda est propter necessitatem cari-  
 tatis. Hanc sibi impositam deprecatur apud  
 Valerium, obsecrans ut patiatur se precibus  
 ac studio in suo secessu vacare, donec im-  
 posito muneri idoneus reperiatur: affirmat-  
 que nihil esse in hac vita difficilius, laborio-  
 sius, periculosiusque Ecclesiastico officio, sed  
 apud Deum nihil beatius, si eo modo milite-  
 tur, quo Imperator iubet. Quis autem, in-  
 quit, iste sit modus, non didici: & eo tempore  
 quo discere coeperam, vis mihi facta est, meri-  
 to peccatorum meorum (nam quid aliud exi-  
 stimem, nescio) ut secundus gubernaculorum  
 locus mihi traderetur, qui remum tenere non  
 noueram. Et hinc erant lacrymae illae, quas me  
 fundere in ciuitate (videtur ex eremo ista  
 scribere) ordinationis meae tempore nonnulli  
 fratres animaduertunt, quod periculosissi-  
 mum iudicarem hoc ministerium. Suo vero  
 iudicio se ratus imparem tanto officio, ad-  
 dit: Iubes ergo ut peream, Pater Valeri? ubi  
 est caritas tua? Quid responsurus sum Do-  
 mino Iudici? Miserearis mei.

Epist. 148.  
 ad Valer.

NOTA.

Periculosa  
 praefectura,  
 praesertim  
 dum am-  
 biuntur.

CA-

## CAPVT XV.

*S. Augustinus Presbyter factus Monasteria  
construit, Fratribusq; Regulam scribit ad  
viuendi modum Apostolicum rectissime  
compositam.*

**P**LURA nequidquam dicit in hunc sen-  
sum: nam nolens volens hoc onus Ec-  
clesiasticum suscepit, & suos in solitudine  
collegas deserere est coactus, quos tamen  
& sæpenumerò reuisit, simulque ac sacer-  
dotio est insignitus, Monasterium in horto  
cuius illius Hipponensis, propter quem ex  
eremo istuc venerat, ædificauit: quo in lo-  
co ipse sacris initiatus, cum eiusdem voti  
& S. Ordinis sodalibus, optimis à sese con-  
ditis legibus, vitam attemperauit. Et an-  
teà quidem propè Tagastam, sicut & in  
Italiâ, Apostolicam viuendi methodum si-  
ne proprio, in castitate, & voluntariâ obe-  
dientiâ obseruârat; sed citra Regulam, vt  
aiunt, scriptam vel Ecclesiasticâ auctorida-  
te approbatam; quâ Regulâ in Hipponensi  
monasterio primùm fuit vsus. Poterat enim  
tunc minor numerus faciliùs regi, ideoque  
priuatâ seu publicâ monitione Augustinus  
ad suos utebatur, quemadmodum ad filios  
pater, adque discipulos magister habet: erat  
enim Augustinus etiam tum laicus, & laici  
hi

Possid. c. 5.  
Vitæ.  
Augustin.  
ier. 49. De  
com. vitâ  
Cleric.]

hi quibus præerat: nec enim tunc in more erat, vt Religiosi promiscuè sacris Ordinibus initiarentur, vt patet cap. A Subdiacono, & 16. q. 1. c. Generaliter. At multitudine crescente, & se per plura monasteria diffundente, rationi fuit consonum, has leges scripto mandari: quod reapse præstitit, componens exaransque sui sequacibus Dei seruis auream viuendi Regulam, cuius hoc est initium: *Ante omnia, fratres carissimi, diligatur Deus, deinde proximus.* Hæc est prima & princeps illa Regula, quæ dilapsam Apostolicæ communionis obseruantiam, in Ecclesiam postliminiò reuocauit. Hæc, inquam, quæ modum perfectè Deo viuendi docet: hæc eadem ex intimâ medullâ Apostolicæ perfectionis desumpta, auxilio fuit deinceps D. Benedicto atque ceteris Ordinum religiosorum auctoribus, qui non pauca ex D. Augustini Regulâ in suas leges transtulere: estque hæc eadem viuendi norma visa omnibus cum modesta & religiosa, tum percommoda & obseruatu facilis, quando nec nimis arcta suis præcipit, neque rursus nimis laxa permittit. Quam propterea complures sacri Ordines sunt amplexi, qui omnes D. Augustinum pro parente suo Principeque, necnon eiusdem Regulæ conditore, lubentes agnoscunt; vt testatur

P. Ri-

B. Iordan.  
lib. 3. Vi-  
ta-fra. c. 3.

Regula  
D. Augu-  
stini ex me-  
dullâ Apo-  
stolica per-  
fectionis  
desumpta,  
aurea, tem-  
perata, fa-  
cilisq; est.

P. Ribadineira, Vincentius Bellouacensis, Ambrosius Coranus, Nicolaus ab Alexandria, Hugo à S. Victore, D. Bernardus, & ceteri. Confirmat id denique Ordo candidus apud L. Surium 6. Iunij, in Vita sancti Norberti, cui de *Regulâ studiosius indaganti B. Augustinus corporali specie apparens, auream Regulam à dextro prolatam latere porrexit*, seq. *luculento sermone ei intimavit, dicens: Quem vides, Augustinus ego sum, Hipponensis Episcopus: ecce habes Regulam, quam ego scripsi, sub quâ si benè militauerint confratres tui filij mei, adstabunt securi in extremo iudicij terrore.* Fuit id fortè etiam præsignificatum, quando Monica longè ante conuersionem, filium suum Augustinum stantem vidit, non in horto humiue, aut pergulâ vnâ aliquâ, sed super regulâ ligneâ; quasi demonstraretur eum sacris mysteriis Catholicorum initiatum, monasticam vitam, & Regulam sanctioris vitæ aliis esse daturum.

Hanc Regulam, utpote ab ipsomet Augustino conditam agnoscit, suaque auctoritate dat Ecclesia, eademque pro tali passim ab omnibus recipitur, ac sub ipsius Augustini nomine distinguitur per varias periodos in Decretis, 12. q. 1. c. Non dicatis. c. Nolo. c. Certè, &c. atque adeò Pontifices